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         KẾ HOẠCH  

       Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 1263/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của UBND thị xã 

Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS năm học 

2024-2025; 

Thực hiện Hướng dẫn số 994/PGD&ĐT ngày 14/6/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tào thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn tuyển sinh vào cơ sở giáo 

dục Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025; 

      Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn các 

khu Vĩnh Thông (trừ tổ 1), khu Vĩnh Hải, khu Vĩnh Tuy II, khu Vĩnh Xuân 

(gồm các tổ 1,2,6), khu Hoàng Hoa Thám, khu Phố I - phường Mạo Khê thuộc 

địa bàn trường quản lý tuyển sinh; 

Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên 

của nhà trường, 

        Trường Tiểu học Vĩnh Khê xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

- Huy động 100% số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn tuyển sinh ra lớp; đảm 

bảo quyền được học tập của học sinh, góp phần duy trì vững chắc và nâng cao 

chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học của nhà trường và trên địa bàn phường 

Mạo Khê. 

- Tổ chức tuyển sinh nghiêm túc theo qui định, đảm bảo chính xác, công 

bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học 

cho trẻ. 

- Căn cứ vào chỉ tiêu được giao và điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo 

viên của nhà trường để tuyển đủ số lượng học sinh.  

II. Quy định tuyển sinh 

1. Phương thức, hình thức tuyển sinh 

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

- Hình thức: Sử dụng song song 02 hình thức: 



+ Tuyển sinh trực tuyến qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: 

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh 

+ Tuyển sinh trực tiếp bằng phương thức xét tuyển hồ sơ. 

 2. Đối tượng tuyển sinh 

- Trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2018) thường trú tại các khuVĩnh Thông ( trừ tổ 

dân 1), khu Vĩnh Hải, khu Vĩnh Tuy II, khu Vĩnh Xuân ( gồm các tổ dân 1, 2, 

6), khu Hoàng Hoa Thám và khu Phố 1 - phường Mạo Khê. 

- Trẻ trong độ tuổi tuyển sinh theo quy định ở huyện, thị xã, thành phố, 

tỉnh khác hiện đang cư trú trên địa bàn các khu trường tuyển sinh: khu Vĩnh 

Thông (trừ tổ dân 1), khu Vĩnh Hải, khu Vĩnh Tuy II, khu Vĩnh Xuân (gồm các 

tổ dân 1, 2, 6), khu Hoàng Hoa Thám và khu Phố 1 - phường Mạo Khê.  

3. Độ tuổi tuyển sinh 

- Trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2018); 

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những 

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu 

số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em 

người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 

7 đến 9 tuổi.  

4. Hồ sơ tuyển sinh 

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ có 

hoàn cảnh khó khăn do UBND cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận. 

 (Lưu ý: Nếu cha/mẹ/người giám hộ của học sinh không thể tra cứu 

thông tin cư trú của học sinh trên các hệ thống trực tuyến, hoặc tài khoản 

định danh điện tử trên ứng dụng VneID thì khi đến tuyển sinh cha/mẹ/người 

giám hộ của học sinh phải cung cấp một trong các loại giấy (bản sao): Chứng 

minh thư nhân dân/Căn cước công dân của cha(mẹ,người giám hộ học sinh); 

Giấy xác nhận thông tin cư trú hoặc Giấy thông báo số định danh cá nhân của 

học sinh.) 

 5. Thời gian tuyển sinh 

Tuyển sinh từ ngày 08/7/2024 đến hết ngày 10/7/2024 

       6. Địa điểm tuyển sinh: Tại trường Tiểu học Vĩnh Khê, cụ thể: 

- Phòng 23 dãy nhà C: Khu Phố 1 

- Phòng 24 dãy nhà C: Khu Vĩnh Tuy II 

- Phòng 25 dãy nhà C: Khu Hoàng Hoa Thám 

- Phòng 32 dãy nhà D: Khu Vĩnh Thông 

- Phòng 33 dãy nhà D: Khu Vĩnh Xuân 



- Phòng 34 dãy nhà D: Khu Vĩnh Hải 

8. Chỉ tiêu: 

Lớp 1: 227 học sinh ( 7 lớp) 
 

 9. Hội đồng tuyển sinh 

 9.1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh 

 Thành lập 01 Hội đồng tuyển. Hội đồng tuyển sinh điều hành mọi công 

việc liên quan đến công tác tuyển sinh.  

 9.2. Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh 

 * Đối với tuyển sinh trực tuyến: 

 - Tuyên truyền, hướng dẫn phụ huynh học sinh thực hiện các bước đăng 

ký tuyển sinh đảm bảo chính xác; 

 - Kiểm tra sự trùng khớp hồ sơ do phụ huynh học sinh trực tiếp nộp cho 

Hội đồng tuyển sinh với hồ sơ đã đăng ký trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến. 

 * Đối với tuyển sinh trực tiếp: 

 - Hướng dẫn phụ huynh học sinh chuẩn bị và nộp đầy đủ hồ sơ theo quy 

định; 

 - Nhận và kiểm tra hồ sơ tuyển sinh; 

 - Giải quyết thắc mắc và khiếu nại liên quan đến công tác tuyển sinh. 

III. Quy trình tuyển sinh 

Cha mẹ học sinh/người giám hộ thực hiện hai hình thức tuyển sinh để 

đăng ký tuyển sinh, cụ thể như sau: 

1. Đăng ký tuyển sinh qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến 

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-

tuyen-sinh, điền các thông tin về đối tượng tuyển sinh theo hướng dẫn trên hệ thống. 

Bước 2: Mang hồ sơ tuyển sinh đến trường đăng ký tuyển sinh để xác thực 

thông tin đăng ký tuyển sinh vào đơn xét tuyển nào lớp 1( theo mẫu do nhà trường 

cung cấp). 

Bước 3: Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú 

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ 

hoặc thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…).  

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh học sinh. 

2. Đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường học sinh đăng kí vào học 

Bước 1: Học sinh, phụ huynh học sinh mang hồ sơ tuyển sinh đến trường 

học sinh đăng ký vào học.  

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh


Bước 2: Hội đồng tuyển sinh hướng dẫn học sinh, phụ huynh học sinh điền 

các thông tin về đối tượng tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp và xác thực 

thông tin đăng ký tuyển sinh vào đơn xét tuyển nào lớp 1 (theo mẫu do nhà trường 

cung cấp). 

Bước 3. Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú 

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ 

hoặc thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…)  

Bước 4. Thông báo kết quả tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh học sinh. 

* Lưu ý: Trường hợp học sinh dự tuyển không có căn cứ xác minh thông 

tin cư trú hoặc không rõ thông tin cư trú, Hội đồng tuyển sinh tập hợp danh sách 

các học sinh dự tuyển cần phải xác minh thông tin cư trú (theo mẫu Phụ lục 2), 

chủ động phối hợp với Công an cấp xã trên địa bàn để rà soát, xác thực. Sau khi 

có kết quả xác minh của Công an cấp xã, đối với những trường hợp không hợp 

lệ, Hội đồng tuyển sinh cần thông tin kịp thời cho cha/mẹ/người giám hộ của 

học sinh để cha/mẹ/người giám hộ của học sinh liên hệ, đăng ký dự tuyển tại 

trường phù hợp, đảm bảo đúng quy định. 

III. Tổ chức thực hiện. 

      1. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên và phân khu vực tuyển 

sinh theo khu trên địa bàn trường tuyển sinh. 

2. Nhà trường phối hợp với UBND phường tổ chức tuyên truyền công tác 

tuyển sinh của nhà trường trên địa bàn phường.  

3. Nhà trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức công tác tuyển sinh (CSVC, 

đội ngũ, các hồ sơ liên quan,…). 

4. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh của trường và chỉ tiêu tuyển sinh, 

thời gian tuyển sinh, hình thức tuyển sinh.  

    Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 1 của trường Tiểu học Vĩnh 

Khê năm học 2024 - 2025.  

 

Nơi nhận: 
- PGD&ĐT Đông Triều (B/c); 

- UBND phường Mạo Khê (B/c); 

- Trang Wbesite nhà trường. 

- Toàn thể CB-GV-NV (T/h); 

- Lưu: HS. 
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Phạm Thị Nguyệt   
 



 

 


